РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОДАРНОГО

БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 февраля 2016 года

г. Благодарный

№ 73-р

О проведении конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы
Руководствуясь статьей 11 Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования город Благодарный, утвержденным решением Благодарненской городской Думы от 05 июля 2012 года № 49
1. Провести 08 апреля 2016 года в 14.00 часов в администрации города Благодарного, кабинет главы города Благодарного конкурс на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы.
2. Опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования «Официальный Благодарный» объявление о проведении конкурса согласно приложению 1.

3. Создать комиссию по проведению конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в составе согласно приложению 2.

4.  Установить, что сроком работы конкурсной комиссии является срок проведения конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы.

5. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии согласно приложению 3.

6. Утвердить методику проведения конкурса на  включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы согласно приложению 4.

7. Председателю конкурсной комиссии при проведении конкурса руководствоваться методикой, указанной в пункте 6 настоящего распоряжения.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на управляющую делами администрации города Благодарного Логачеву С.Н.
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Благодарного

    Д.А. Тормосов

	Приложение 1 к распоряжению администрации города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края от 29.02.2016 г. № 73-р

Администрация города Благодарного объявляет конкурс на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы:

начальник отдела правового, кадрового и организационного обеспечения;

начальник отдела коммунального хозяйства;

начальник отдела имущественных и земельных отношений;

главный специалист отдела правового, кадрового и организационного обеспечения;

ведущий специалист отдела правового, кадрового и организационного обеспечения;

ведущий специалист отдела коммунального хозяйства;
ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений.

Претенденты на  включение в резерв на должности муниципальной службы должны:
     - иметь высшее профессиональное образование;

     - знать федеральное законодательство, законодательство Ставропольского края по вопросам местного самоуправления и муниципальной службы;

     - владеть современными технологиями работы с информацией и информационными системами.

 Конкурс проводится в форме собеседования. Лица, желающие участвовать в конкурсе, представляют в администрацию города Благодарного по адресу: г. Благодарный, пл. Октябрьский, 15 (2 этаж, кабинет № 23 ) в рабочие дни с 8 до 17 часов следующие документы:

     - личное заявление;

     - собственноручно заполненную и подписанную анкету установленного образца с приложением фотографии;

     - копию паспорта или заменяющего его документа /соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс/;
      - копии документов об образовании, трудовой книжки, а также по желанию гражданина, о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении учёной степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы.

        Документы принимаются до 17 часов 07 апреля 2016 года.
Дата проведения конкурса:  08 апреля 2014 года, 14 ч. 00 мин.

С условиями конкурса и перечнем необходимых документов можно ознакомиться в отделе правового, кадрового и организационного обеспечения, а также по телефону 5-12-86.

	Приложение 2 к распоряжению администрации города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края от 29.02.2016 г. № 73-р

СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы

	Ливинская Лилия Ивановна
Логачева Светлана Николаевна
	заместитель главы администрации города Благодарного, председатель комиссии

управляющая делами администрации города Благодарного, заместитель председателя комиссии

	Ильченко Марьяна Сергеевна
Члены комиссии:

	главный специалист отдела правового, кадрового и организационного обеспечения администрации города Благодарного, секретарь комиссии

	Федосова Жанна Александровна
	начальник коммунального отдела администрации города Благодарного

	Быцко Таисия Сергеевна
	ведущий специалист  отдела имущественных и земельных отношений  администрации города Благодарного

Управляющая делами

администрации г. Благодарного

      С.Н. Логачева
Приложение 3 к распоряжению

администрации города Благодарного

Благодарненского района

Ставропольского края от

29.02.2016 года № 73-р

ПОРЯДОК

работы конкурсной комиссии
1. Конкурсная комиссия для проведения конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы создается распоряжением администрации города Благодарного. В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены конкурсной комиссии.

2. Конкурсная комиссия работает на непостоянной основе.

3. Работу конкурсной комиссии организует председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.

4. Ведение необходимой документации обеспечивает секретарь конкурсной комиссии, который оформляет протокол заседания конкурсной комиссии.

5. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее двух третей членов конкурсной комиссии.

Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов конкурсной комиссии от присутствующего состава.  Голосование открытое. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

6. На первом этапе проведения конкурса конкурсная комиссия:

- осуществляет прием и изучение документов лиц, пожелавших принять участие в конкурсе;

- осуществляет проверку достоверности сведений, содержащихся в представленных документах;

- принимает решение о допуске лиц к участию в конкурсе, либо об отказе;

- направляет лица, пожелавшим принять участие в конкурсе и предоставившим документы конкурсной комиссии о принятом в отношении них решении;

- формирует список лиц, допущенных к участию в конкурсе.
7. Конкурсная комиссия заседает в день проведения конкурса и принимает решение, которое оформляется протоколом. Заседание проводится при наличии двух кандидатов. Решение принимается в отсутствии конкурсанта. Протокол подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в ее заседании.

8. Решение конкурсной комиссии оглашается в день проведения конкурса на заседании конкурсной комиссии.

Решение о признании победителем конкурса является основанием для издания правового акта о назначении победителя на вакантную должность.

9. В течение месяца со дня проведения конкурса лицам, принявшим участие в конкурсе, секретарь комиссии направляет письменные уведомления о результатах проведения конкурса.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется администрацией города Благодарного.

_____________________________________________________________

Приложение 4 к распоряжению

администрации города Благодарного

Благодарненского района

Ставропольского края от

29.02.2016 года № 73-р

МЕТОДИКА

проведения конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы

1. Для оценки профессиональных и личных качеств граждан Российской Федерации, допущенных к участию в конкурсе на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы проводится индивидуальное собеседование.

2. Индивидуальное собеседование проводится в форме свободной беседы с кандидатом, в ходе которой члены конкурсной комиссии задают кандидату вопросы.

3. Собеседование должно быть направлено на проверку знаний претендентов в области законодательства и муниципального управления, выявление навыков делового общения, творческого подхода к решению задач, грамотности ответов на поставленные вопросы и так далее. В ходе собеседования задаются уточняющие вопросы и оцениваются личностные качества участников отбора (способность к самостоятельной работе, активная жизненная позиция, умение работать в команде, культурный уровень, коммуникативные качества, заинтересованность в повышении своего профессионального мастерства, управленческого статуса и так далее).

4. Вопросы членов конкурсной комиссии и ответы кандидатов заносятся в протокол.

5. По итогам прошедших собеседований, конкурсная комиссия принимает решение об определении победителя конкурса.

 Управляющий делами

 администрации города Благодарного                                             С.Н. Логачева